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IKKE VVM-PLIGT AF SKOVREJSNING AF 18 HA FOLKESKOV 
OG 15 HA KLIMASKOV I SAKSKØBING 

Guldborgsund Kommune har den 16-02-2023 modtaget din ansøgning om skovrejs-

ning. Du ansøger om skovrejsning på Guldborgsund Kommunes ejendom, nemlig: 

• En Folkeskov på matr.nr. 16a og 13cp Rørbæk By, Sakskøbing med adres-

serne Guldborgvej 27 samt Falkevej 999, begge 4990 Sakskøbing samt en 

• Klimaskov på matr.nr. 1f Stenstrupgård, Våbensted; 25a Sakskøbing Mark-

jorder; 41d Våbensted By, Våbensted med adressen Nørrevang 24, 4990 

Sakskøbing. 

 

Se særskilt vedlagte kortbilag med indtegning af skovene bl.a. med træarter samt 

oversigtskort nedenfor. 

 

De ansøgte skove er på henholdsvis ca. 18 ha og ca. 15 ha og ønskes rejst på tidli-

gere dyrket eller afgræsset landbrugsareal og inden for henholdsvis neutralt skov-

rejsningsområde samt positivt skovrejsningsområde. Begge offentlige skove vil få 

status som fredskov, når skovene er rejst. 

 

Projektet er omfattet af bilag 2, nr. 1d, ”Nyplantning og rydning af skov med henblik 

på omlægning til anden arealudnyttelse” i Miljøvurderingsloven (VVM). Projektet skal 

således VVM-screenes. Guldborgsund Kommune behandler denne del af sagen ef-

ter § 16 i Miljøvurderingsloven. 

 

Tilladelsen meddeles til TM Data, der administrerer Guldborgsund Kommunes ejen-

domme. TM Data er organisatorisk adskilt fra Natur & Miljø, der er myndighed for 

VVM-screening i henhold til Miljøvurderingsloven.  

 

Guldborgsund Kommune har vurderet, at andre myndigheder ikke kan blive berørt af 

afgørelsen, og har derfor ikke fundet det nødvendigt at høre disse. 

 

Afgørelse 

Guldborgsund Kommune meddeler hermed tilladelse til at rejse: 

• En Folkeskov på matr.nr. 16a og 13cp Rørbæk By, Sakskøbing med adres-

serne Guldborgvej 27 samt Falkevej 999, begge 4990 Sakskøbing samt  

• En Klimaskov på matr.nr. 1f Stenstrupgård, Våbensted; 25a Sakskøbing 

Markjorder; 41d Våbensted By, Våbensted med adressen Nørrevang 24, 

4990 Sakskøbing 

 

mailto:teknik@guldborgsund.dk


 
 

 
 

SIDE 2/9 Afgørelsen kan tidligst udnyttes efter klagefristens udløb, medmindre afgørelsen er 

påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet (se klagevejledning nedenfor). Klagefri- 

sten er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt, dvs. 4 uger fra offentliggørelsen. 

 

Guldborgsund Kommune har ved VVM-screening afgjort, at der ikke er behov for at 

udarbejde en miljøkonsekvensrapport for at etablere ca. 18 og ca.15 ha skov på de 

nævnte matrikler ovenfor, da skovrejsningen ikke anses for at kunne få væsentlig 

indvirkning på miljøet. Afgørelsen er meddelt i henhold til § 21 i Miljøvurderingsloven. 

 

Afgørelsen i henhold til Miljøvurderingsloven kan tidligst udnyttes efter klagefristens 

udløb, medmindre afgørelsen er påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet (se kla-

gevejledning nedenfor). Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt, 

dvs. 4 uger fra offentliggørelsen. 

 

Skovrejsningsarealerne ligger udenfor og mellem 1 og 4 km fra Natura 2000-områ-

derne. Det drejer sig om Natura 2000-område N173 Smålandsfarvandet nord for Lol-

land, Guldborg Sund, Bøtø Nor og Hyllekrog-Rødsand herunder Habitatområde 

H152 og Fuglebeskyttelsesområde F85 Smålandshavet nord for Lolland. Derudover 

drejer det sig om Natura 2000-område N174 Maltrup Skov herunder Habitatområde 

H153 Maltrup Skov samt Natura 2000-område nr. 176 Krenkerup Haveskov herunder 

habitatområde H155.  

 

Kommunen vurderer, at det ansøgte, ikke i sig selv eller i forbindelse med andre pla-

ner og projekter, kan påvirke udpegningsgrundlagene for Natura 2000-området væ-

sentligt. 

 

Det vil heller ikke ødelægge eller beskadige plantearter eller yngle- eller rasteområ-

der for de dyrearter, der fremgår af Habitatdirektivets1 bilag IV. Udpegningsgrundla-

gene for Natura 2000-området fremgår af vedlagte bilag.  

 

Udnyttelsen af afgørelsen kan dog først ske, når eventuelle øvrige afgørelser efter 

anden lovgivning er meddelt. 

 

Afgørelsen offentliggøres 

Afgørelsen bliver offentliggjort på www.guldborgsund.dk under ”Høringer” samtidig 

med udsendelse af afgørelse. Du vil blive orienteret, hvis afgørelsen bliver påklaget. 

 

Begrundelse – Ikke VVM-pligt af skovrejsning 

 

Folkeskoven 
Plangrundlag, arealanvendelse samt skovrejsningsområde 

Arealet, der ligger i tilknytning til Sakskøbing By, ligger i landzone og er kommune-

planrammelagt (R2 til rekreativt område) men ikke lokalplanlagt. Det har i en årrække 

været forpagtet ud til konventionelt landbrug. I 2022 blev arealet tilsået med vild 

blomsterblanding. Det vurderes, at det vil være positivt for miljøet og naturen at rejse 

skov på arealet. Hele arealet ligger inden for neutralt skovrejsningsområde, hvor 

skovrejsning er mulig.  

Drikkevandsinteresser 

Arealet ligger både delvist inden for Område med særlige drikkevandsinteresser og 

område med drikkevandinteresser Derudover ligger arealet inden for indvindingsop-

land til vandværk (Rørbæk). Det vurderes at være positivt for beskyttelsen af 

 
1 Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt be-
skyttelse af visse arter, nr. 2091 af 12-11-2021. 

http://www.guldborgsund.dk/


 
 

 
 

SIDE 3/9 grundvandet at rejse skov inden for område med drikkevandsinteresser og indvin-

dingsopland. Derudover vil der ikke blive anvendt sprøjtemidler i skoven. 

Offentligt og privat vandløb 

Gennem arealet løber et offentlig vandløb, 4N1, samt et privat vandløb. Begge vand-

løb er ikke beskyttet i henhold til § 3 i naturbeskyttelsesloven. Skovrejsningen vil ikke 

ændre på forløbet eller tilstanden af vandløbene. Vandløbenes regulativ vil blive 

overholdt. 

Geologisk bevaringsværdigt landskab og kystnærhedszone 

Arealet ligger inden for geologisk bevaringsværdigt landskab samt kystnærhedszone, 

men er i overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer. 

Diverse forhold 

Skovrejsningsarealet ligger uden for og vil derfor ikke påvirke bevaringsværdige 

landskaber, nationale kystlandskaber, kulturmiljø, kulturarvsarealer, beskyttede na-

turtyper, råstofområder, fredede områder, registrerede fredede fortidsminder, beskyt-

tede sten- og jorddiger, strandbeskyttelseslinje, fortids-, å- og sø-beskyttelseslinjer, 

kirkebyggelinje, kirkeomgivelser nær- og fjernvirkning, indsatsområder for beskyt-

telse af grundvandet, nitratfølsomme indvindingsområder samt registreret jordforure-

ning.  

Klimaskoven 
Plangrundlag, arealanvendelse samt skovrejsningsområde 

Arealet ligger i landzone og er hverken kommuneplanramme- eller lokalplanlagt. Are-

alet har indtil skovrejsningen været økologisk dyrket eller afgræsset. Det vurderes, at 

det vil være positivt for miljøet og naturen at rejse skov på arealet. Hele arealet ligger 

inden for positivt skovrejsningsområde, hvor skovrejsning anbefales. 

Drikkevandsinteresser 

Arealet ligger udenfor område med særlige drikkevandsinteresser, men inden for om-

råde med drikkevandinteresser. Det vurderes generelt at være positivt for beskyttel-

sen af grundvandet at rejse skov inden for område med drikkevandsinteresser. Der-

udover vil der ikke blive anvendt sprøjtemidler i skoven. 

Geologisk bevaringsværdigt og bevaringsværdigt landskab og kystnærhedszone 

Arealet ligger inden for geologisk bevaringsværdigt og bevaringsværdigt landskab 

samt kystnærhedszone, men er i overensstemmelse med kommuneplanens ret-

ningslinjer. 

Offentligt vandløb 

Langs arealet løber et offentlig vandløb, Trudstolpeløbet nr. 3, der er beskyttet efter § 

3 i naturbeskyttelsesloven. Skovrejsningen vil ikke ændre tilstanden af vandløbet. 

Vandløbets regulativ vil blive overholdt. 

Kulturmiljø 

En ganske lille del af arealet ligger inden for kulturmiljø nr. ”376-026 Saxenhøj, Tidli-

gere Maribo Amts Arbejds- og Plejeanstalt”. Det vurderes, at skovrejsning ikke vil 

ændre væsentlig på kulturmiljøet (arkitektur, infrastruktur og bebyggelsesstruktur). 

Diverse forhold 

Skovrejsningsarealet ligger uden for og vil derfor ikke påvirke nationale kystlandska-

ber, kulturarvsarealer, beskyttede naturtyper, råstofområder, fredede områder, 



 
 

 
 

SIDE 4/9 registrerede fredede fortidsminder, beskyttede sten- og jorddiger, strandbeskyttelses-

linje, fortids-, å- og sø-beskyttelseslinjer, kirkebyggelinje, kirkeomgivelser nær- og 

fjernvirkning, indsatsområder for beskyttelse af grundvandet, nitratfølsomme indvin-

dingsområder, områder indvindings-oplande til vandværker samt registreret jordforu-

rening.  

Både Folkeskov og Klimaskov: Natura 2000-områder og bilag IV-arter 

Skovrejsningsarealerne ligger udenfor og mellem 1 og 4 km fra Natura 2000-områ-

derne. Det drejer sig om Natura 2000-områderne N173 Smålandsfarvandet nord for 

Lolland, Guldborg Sund, Bøtø Nor og Hyllekrog-Rødsand herunder Habitatområde 

H152 og Fuglebeskyttelsesområde F85 Smålandshavet nord for Lolland (nordligste 

gul og grønlige skraveringer). Derudover drejer det sig om Natura 2000-område 

N174 Maltrup Skov herunder Habitatområde H153 Maltrup Skov samt Natura 2000-

område nr. 176 Krenkerup Haveskov herunder habitatområde H155 (gul og grønlige 

skraveringer sydligere). Udpegningsgrundlag for Natura 2000-områderne er vedlagt 

nedenfor. 

 
Klimaskoven (vest) og Folkeskoven (øst) er vist på dette kort med blå signatur. Natura 2000-

områder er angivet med gul/grøn skraveret signatur. 

På baggrund af denne afstand mellem Folkeskoven samt Klimaskoven og Natura 

2000-områderne samt karakteren af projekterne (skovrejsning) vurderes det, at Fol-

keskoven og Klimaskoven ikke vil påvirke udpegningsgrundlagene for Natura 2000-

områderne væsentligt.  

Der er foretaget søgning i Danmarks Miljøportals Naturdatabase den 16. februar 

2023 på og omkring Folkeskovs- og Klimaskovsarealet. I 2000 i Rørbæk-området er 

der registreret en frynseflagermus. Der er derudover ikke registreret bilag IV-arter på 

Folkeskovsarealet. Omkring Klimaskovsarealet fremkom et par kommunale besigti-

gelser fra juni 2017 fra den ferske eng og mosen. Der blev ikke fundet nogle registre-

rede bilag IV-arter under disse besigtigelser. Generelt er der bl.a. i området fundet 

flagermusen Brun Langøre. 

Det vurderes, at der kan forekomme flagermus samt padder i Folkeskoven og Klima-

skoven. Det vurderes, at rejsning af skov, etablering af vandhuller (i Folkeskoven), 

insektvolde, stenbunker mm. på arealerne kan forøge yngle- og rastemulighederne 

for flagermus og padder. Alt i alt vurderes det, at det Folkeskoven ikke kan beska-

dige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for dyrearter, der er optaget i 



 
 

 
 

SIDE 5/9 Habitatdirektivets Bilag IV eller ødelægge plantearter optaget på Bilag IV – snarere 

tværtimod. 

Samlet vurdering for både Folkeskov og Klimaskov 

Guldborgsund Kommune vurderer, at rejsning af ca. 18 og ca. 15 ha skov på de på-

gældende arealer, ikke påvirker miljøet væsentligt. Samlet set vurderes skovrejsnin-

gen at være positiv for naturen og miljøet. 

 

Sagens indhold 

 

Folkeskoven 

Guldborgsund Kommune er i gang med et skovrejsningsprojekt med HedeDanmark 

som skoventreprenør, der går ud på at rejse en ca. 18 ha Folkeskov ved Sakskø-

bing. Folkeskoven rejses primært for borgerne i området og bliver en rekreativ skov 

med biodiversitetstiltag. Der vil blive anlagt stier igennem skoven, der skabes bl.a. 

rum, enge, skovlysninger, vandhuller. legeplads og bugtet landskab inde i skoven, til 

glæde for mennesker, dyr, fugle, padder og insekter mm. Af rekreative tiltag er der fx 

tænkt på shelterplads/-er ved en af søerne og ved legepladsen. Ved sheltere er 

tænkt, at der etableres bålhytte og bålplads mm. Guldborgsund Kommune rejser 

skoven i samarbejde med Growing Trees Network, der via sponsor, bl.a. donere træ-

erne. 

 

Klimaskoven 

Klimaskoven er på ca. 15 ha, der rejses i samarbejde med Klimaskovfonden, der fi-

nansierer projektet bortset fra enkelte friluftsfaciliteter. HedeDanmark er skoventre-

prenør på projektet. 

Hovedformålet med projektet er – for Klimaskovfonden - at opnå en varig klima- og 

synergieffekt på arealet. Klimaeffekten fra projektet er indtil videre skønsmæssigt 

vurderet på baggrund af standardtal fra Miljøministeriet og Fødevareministeriet og 

opgjort til i alt ca. 10.000 tons CO2 ækvivalenter. 

Klimaskoven bliver etableret på den økologiske besøgsgård Saxenhøj og formålet 

med skovrejsningen for besøgsgården er følgende: Den økologiske Besøgsgård Sa-

xenhøj, der er en del af Guldborgsund Handicaps beskæftigelsestilbud, ønsker skov-

rejsning, da de er i gang med en fremtidsplan for alle arealer ved Saxenhøj. Skoven 

skal kombineres med lysåben græsset skov/naturområder med husdyrhold. Derud-

over bliver der anlæg af stier/skovveje, naturgenopretning af Trudstolpeløbet og til-

grænsende områder samt, derudover muligheder for meningsfuld beskæftigelse og 

salg af produkter samt besøgsfunktion. 

 

Vær opmærksom på 

Hvis man under jordarbejdet støder på et fortidsminde (f.eks. pletter eller områder 

med mørk jord, stensamlinger, oldsager, knogler o.l.) skal man straks stoppe arbej-

det, i det omfang det berører fortidsmindet (jf. museumslovens § 27). Fortidsmindet 

skal herefter anmeldes til Museum Lolland-Falster. Efterfølgende beslutter Kultursty-

relsen, om arbejdet kan forsætte, eller om det skal indstilles, indtil der er foretaget en 

arkæologisk undersøgelse. Henvendelser og anmeldelser skal foretages til Museum 

Lolland-Falster, Frisegade 40, 4800 Nykøbing F. 54 84 44 00, post@museumlolland-

falster.dk 

 

Man kan læse mere i ”Vejledning om arkæologiske undersøgelser” på Slots- og Kul-

turstyrelsens hjemmeside: https://slks.dk/arkaeologisk-vejledning/ 

 

Vi gør opmærksom på, at man i henhold til artsfredningsbekendtgørelsen §§ 10 og 

14 ikke forsætligt må indfange, slå ihjel eller beskadige visse vildtlevende dyr herun-

der visse fugle eller indsamle deres æg og ikke forsætligt må plukke, opgrave eller 

file:///C:/acadre/post@museumlollandfalster.dk
file:///C:/acadre/post@museumlollandfalster.dk
https://slks.dk/arkaeologisk-vejledning/


 
 

 
 

SIDE 6/9 ødelægge mv. visse vildtvoksende planter. Af dyr gælder det bl.a. for alle padder og 

flagermus.  

 

En afgørelse efter § 21 i Miljøvurderingsloven bortfalder, hvis afgørelsen ikke er ud-

nyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinan-

den følgende år. 

 

Klagevejledning 

Du kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår ret-

lige spørgsmål.  

Klagefrist 

Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen bliver offentliggjort på Guldborgsund 

Kommunes hjemmeside. 

 

Hvem kan klage 

Klageberettigede er 

 

• miljøministeren,  

• enhver med retlig interesse i sagens udfald, 

• landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttel-

sen af natur og miljø, 

• landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål varetager væ-

sentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller 

love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 

medlemmer. 

 

Hvordan klager man 

Klage skal ske ved brug af digital selvbetjening til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 

Klageportalen på ét af følgende links: 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet, 

https://www.borger.dk/ eller  

https://indberet.virk.dk/.  

Søg efter ”Klageportal” ved brug af de to sidstnævnte links. Endvidere skal efterføl-

gende kommunikation om klagesagen ske via Klageportalen.   

 

Nævnet afviser en klage, der ikke er indgivet ved digital selvbetjening på Klageporta-

len. Nævnet kan dog undlade at afvise en klage, hvis der er særlige forhold.  

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrun-

det anmodning til Guldborgsund Kommune, på mail: teknik@guldborgsund.dk, tele-

fon 5473 1000 eller ved at sende et brev til Guldborgsund Kommune, Center for Tek-

nik & Miljø, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F. Kommunen videresender herefter anmod-

ningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din an-

modning kan imødekommes. 

 

Klagegebyr 

I klageportalen sendes din klage automatisk til Guldborgsund Kommune. Klage er 

indgivet, når den er registreret korrekt i Klageportalen, og når du har betalt klagege-

byr. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og organisationer 

skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageporta-

len. Du kan finde yderligere vejledning om gebyrordningen på Klageportalen. 

 

Virkning af at der klages 

Ved rettidig klage kan Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemme, at en afgørelse ef-

ter § 21 ikke må udnyttes. Er et bygge- eller anlægsarbejde iværksat, kan Miljø- og 

Fødevareklagenævnet påbyde dette standset. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet
https://www.borger.dk/
https://indberet.virk.dk/


 
 

 
 

SIDE 7/9 Eventuel domstolsprøvelse 

Fristen for et eventuelt søgsmål ved domstolene er 6 måneder efter at afgørelsen er 

meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen fra bekendtgørelsen. 

 

Spørgsmål 

Spørgsmål til afgørelsen kan rettes til Guldborgsund Kommune ved Maya-Maria 

Madslund tlf. 2518 0687 eller mail mama@guldborgsund.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

  

Rasmus Nyholt 

Biolog 

 

Maya-Maria Madslund 

Miljøplanlægger 

 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten.  

 

Kopi til: 

Klimaskovfonden, klimaprojekter@klimaskovfonden.dk; Kresten Petersen kp@klima-

skovfonden.dk 

HedeDanmark, Christian Ritz Andersen, cra@hededanmark.dk; Mathies Hansen, 

matha@hededanmark.dk 

Saxenhøj, Jørgen Wandrup, jwa@guldborgsund.dk  

Landbrug & Fødevarer, info@lf.dk 

Landbrugsstyrelsen, planter@lfst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk; dnguldborgsund-sager@dn.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, København, natur@dof.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, Guldborgsund, guldborgsund@dof.dk;  

kontakt@dofstor.dk 

Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 

Friluftsrådet Kreds Storstrøm, storstroem@friluftsraadet.dk 

Museum Lolland-Falster, post@museumlollandfalster.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk; 

lbt@sportsfiskerforbundet.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, Lokalt vanddistrikt, 

sydsjaelland@sportsfiskerforbundet.dk 

VKST, info@vkst.dk 
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SIDE 8/9 Kortbilag 

 

 
Oversigtskort – Klimaskoven (vest) og Folkeskoven (øst) ved Sakskøbing er vist med blå sig-

natur 

 

Udpegningsgrundlag for Natura 2000-områder 

 

Natura 2000-område nr. 173 Smålandsfarvandet og Guldborgsund med kyster 

(H152, F82, F83, F85, F86) 

Natura 2000-området består overvejende af et marint areal. Landarealet udgøres af 

en mere eller mindre bred strimmel land langs det afgrænsede marine område. 

Strandenge med deres salttålende plantearter findes typisk som langstrakte bånd i 

kystlinjen. Bag disse, hvor kalkholdigt trykvand træder frem, optræder flere steder 

rigkær, og i baglandet, på morænejorden, af og til kalkoverdrev (jf. basisanalysen for 

Natura 2000-området). 

 

Natura 2000-område nr. 174 Maltrup Skov (H153) 

Natura 2000-område har et areal på 2 ha. Området udgøres af to delarealer med løv-

skov af især bøg og eg, som ligger kystnært ved Sakskøbing Fjord. Området er især 

udpeget, fordi det er levested for den sjældne bille Eremit, som lever i gamle, delvist 

hule træer med solbeskinnede trækroner og stammer. 

 

Natura 2000-område nr. 176 Krenkerup Haveskov (H155) 

Natura 2000-området har et areal på 20 ha. Området består af løvskov, især af bøg, 

stilkeg, el, ask og ahorn. Der findes et stort antal gamle træer i området, der sammen 

med en del liggende døde træer giver området et urskovsagtigt præg. Nogle af lan-

dets ældste bøgetræer på mere end 400 år findes i området. Området er især udpe-

get, fordi det er levested for den sjældne bille Eremit, som lever i gamle, delvist hule 

træer med solbeskinnede trækroner og stammer. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

SIDE 9/9 
Udpegningsgrundlag for habitatområde H152 

Smålandsfarvandet nord for Lolland, Guldborgsund, Bøtø Nor og Hyllekrog-

Rødsand 

Naturtyper: Sandbanker med lavvandet vedvarende dække 

af havvand (1110) 

Mudder- og sandflader blottet ved ebbe (1140) 

*Kystlaguner og strandsøer (1150) 

Større lavvandede bugter og vige (1160) 

Rev (1170) 

Strandvolde med enårige planter (1210) 

Strandvolde med flerårige planter (1220) 

Klinter eller klipper ved kysten (1230) 

Enårig strandengsvegetation (1310) 

Strandenge (1330) 

Forklit (2110) 

Hvid klit (2120) 

*Grå/grøn klit (2130) 

 

Klitlavning (2190)  

Kransnålalge sø (3140) 

Næringsrig sø (3150) 

Brunvandet sø (3160) 

Kalkoverdrev (6210) 

*Surt overdrev (6230) 

Tidvis våd eng (6410) 

Urtebræmme (6430) 

Rigkær (7230) 

Bøg på mor (9110) 

Bøg på muld (9130) 

Bøg på kalk (9150) 

Ege-blandskov (9160) 

*Elle- og askeskov (91E0) 

 

* angiver prioriteret naturtype eller art 

Arter: Skæv vindesnegl 

*Eremit  

Bredøret flagermus 

Damflagermus 

Gråsæl 

Spættet sæl 

Stor vandsalamander 

 

 

 

Udpegningsgrundlag for fuglebeskyttelsesområde F85  

Smålandshavet nord for Lolland  

Arter: Knopsvane (rastende) 

Sangsvane (rastende) 

Grågås (rastende) 

Hvinand (rastende) 

Toppet Skallesluger (rastende) 

Havørn (ynglende og rastende) 

 

Rørhøg (ynglende) 

Blishøne (rastende) 

Klyde (ynglende) 

Fjordterne (ynglende) 

Havterne (ynglende) 

Dværgterne (ynglende)  

 

Udpegningsgrundlag for habitatområde H153 Maltrup Skov 

Naturtyper: Bøg på mor (9110) 

Bøg på muld (9130) 

Ege- blandskove (9160) 

*Elle- og askeskov (91E0) 

 

* angiver prioriteret naturtype eller art 

 

Arter: * Eremit (1084)  

   

 

Udpegningsgrundlag for habitatområde H155 Krenkerup Haveskov 

Naturtyper: Bøg på muld (9130)  

Ege-blandskove (9160) 

 

*Elle- og askeskov (91E0) 

 

* angiver prioriteret naturtype eller art 

 

Arter: * Eremit (1084) 

 

 

 


